
  

 
 

 
 
 

 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MARABÁ 

INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 
 

 
PORTARIA Nº 011/2024-ICE/UNIFESSPA 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Prof. Dr. Narciso das Neves Soares, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria Nº 1598/2023, do Magnífico Reitor da 
UNIFESSPA, 
 
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º HOMOLOGAR, via Ad referendum, a nova Coordenação do Programa de Pós-Graduação 
em Ciências e Matemática (PPGECM), tendo sido aprovados no colegiado os nomes dos 
professores doutores, Prof. Dr. Carlos Alberto Gaia Assunção (Coordenador) e Prof. Dr. 
Ulisses Brigatto Albino (Vice-Coordenador), sendo o coordenador do ICH/Fecampo e o Vice-
coordenador do ICE/Faquim, referene ao biênio 2024/2026, a contar de 04 de março de 2024. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Marabá, 08 de março de 2024. 

 

 

Prof. Dr. Narciso das Neves Soares 
Diretor Geral do Instituto de Ciências Exatas-ICE  

Portaria nº 1598/2023-GR/Unifesspa 

 
 

 
 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/03/2024

PORTARIA Nº 1263/2024 - ICE (11.26) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 08/03/2024 19:14 ) 
NARCISO DAS NEVES SOARES 

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

2190619

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1263 2024 PORTARIA 08/03/2024 6976be7b7a

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

